En 2019, sept (07) projets sont inscrits au programme d’investissement prioritaire contre huit 

(08) en 2018. Le coût total de leur financement s’élève à vingt-huit milliards quatre cent neuf 

million trois cent trois mille (28 409 303 00) FCFA, composé de vingt-cinq milliards neuf cent 

quatre-vingt-dix millions quatre cent six mille (25 990 406 000) FCFA pour l’apport extérieur et 

deux milliards quatre cent dix-huit millions huit cent quatre-vingt-dix-sept mille (2 418 897 000) 

FCFA pour la contrepartie nationale. 

Les ressources dédiées à ces projets et programmes en 2019 sont en hausse par rapport à celles 

de 2018 (27,670 milliards de FCFA). Le Projet CIE/Japon occupe la première place (32,16%) 

suivi du PAAQ (21,03) et du PAM (16,70).

[...]

Au 31 décembre 2019, le montant total décaissé par les sept (07) projets et programmes est 

estimé à la somme vingt-six milliards neuf cent soixante-dix-huit millions huit cinquante-quatre 

mille (26 978 854 000) F CFA. Le cumul des dépenses est de dix-neuf milliards cinq cent 

quarante-neuf millions huit cent quatre-vingt-onze mille (19 549 891 000) F CFA, soit un taux 

global d’absorption de 72,5% contre 65,39% en 2018. Le taux de dépenses de 111% au niveau 

du PREFA s’explique par le fait que l’annualité du financement de l’Union européenne ne 

correspond pas à l’annualité budgétaire nationale.